令和３年６月３日

３年生保護者様

  京都市立修学院中学校

校 長    小泉 茂雄

令和３年度 修学旅行の日程・行程の変更について

 初夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じ上げます。平素は、本校教育

にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、先月１８日～２０日に予定をしておりました、３年生の修学旅行ですが、コロナウィルス

感染防止「緊急事態宣言」発令のために、延期とさせていただいておりました。

このたび、延期日程が確定いたしましたので、お知らせさせていただきます。

 なお、変更になりました修学旅行につきましては、延期前とほぼ同じ方面ですので、コロナウィ

ルス感染防止のことも考慮して、改めて保護者説明会は開催いたしません。詳細な説明については、

今後配布される修学旅行関係のプリントでご確認をお願いいたします。

 概要につきまして、下記行程をご確認ください。

【１日目 ８月３１日（火）】 出発・松本市内班別研修

 7:15  9:00  9:20 11:20   11:40    12:45      16:00     17:30

学校 → 養老 SA → 駒ヶ岳 SA → 松本市内班別研修  →   白馬ペンション分宿

 貸切バス １学級１台             松本市内で班別に昼食       分宿 女子 2 学級合併  男子学級別

【２日目 ９月 １日（水）】 自然体験学習・白馬五竜トレッキング体験

        8:30   8:45            11:30   12:30        17:00

ペンション → 白馬ﾗｲｵﾝｱﾄﾞﾍﾞﾝﾁｬｰ選択体験 → 白馬五竜ﾄﾚｯｷﾝｸﾞ体験 → 大町温泉

黒部ビューホテル

 貸切バス 体験毎に乗車８台       活動後 昼食                 夕食後・学級毎のレクレーション

【３日目 ９月 ２日（木）】 班別見学

   8:00   9:00 9:20  11:00  11:20    13:00         16:30    17:45   18:05       18:45

ホテル → 梓川 SA → 恵那峡 SA → ナガシマスパーランド →  大津 SA →  校区

 貸切バス １学級１台             園内でグループで昼食 ミールクーポン        校区内で解散

※雨天時等の体験活動については、確定次第ご連絡させていただきます。